
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

ПОКАЗАТЕЛИ ПРОМЫШЛЕННОГО 
ПРОИЗВОДСТВА 
январь 2024 года 

Ямало-Ненецкий автономный округ 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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75,0

85,0

95,0

105,0

115,0

Январь Февраль  Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 

Индекс промышленного  

производства 102,9 

Январь 2024 г.  

в % к январю 2023 г. 

В % к соответствующему месяцу предыдущего года В % к предыдущему месяцу 

2023 2024 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

4 

139,7 

105,0 

102,9 

102,7 

101,8 

100,4 

95,8 

Курганская область 

Челябинская область 

Ямало-Ненецкий АО 

Свердловская область 

Тюменская область (кроме  
Ханты-Мансийского АО – Югры  

и Ямало-Ненецкого АО) 

Уральский федеральный округ 

Ханты-Мансийский АО – Югра 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 
январь 2024 г. в % к январю 2023 г. 

Курганская область 

Челябинская область 

Свердловская область 

Тюменская область (кроме  

Ханты-Мансийского АО – 

Югры  

и Ямало-Ненецкого АО) 

Уральский федеральный 

округ 

Ханты-Мансийский АО – 

Югра 

Ямало-Ненецкий АО 

Курганская область 139,7 

Челябинская область 105,0 

Ямало-Ненецкий АО 102,9 

Свердловская область 102,7 

Тюменская область (кроме  

Ханты-Мансийского АО – Югры  

и Ямало-Ненецкого АО) 101,8 

Уральский федеральный округ 100,4 

Ханты-Мансийский АО – Югра 95,8 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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75,0

85,0

95,0

105,0

115,0

Январь Февраль  Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь 

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА  

ПО ДОБЫЧЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 

Добыча полезных  

ископаемых 104,0 

Январь 2024 г.  

в % к январю 2023 г. 

В % к соответствующему месяцу предыдущего года В % к предыдущему месяцу 

2023 2024 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА  

ПО ДОБЫЧЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 

Добыча полезных 
ископаемых 

104,0 

Предоставление услуг  
в области добычи  
полезных ископаемых 

104,2 

96,3 

53,1 

104,0 104,2 

Предоставление услуг в области 

добычи полезных ископаемых 
Добыча полезных ископаемых 

Январь 2024 г. в % к декабрю 2023 г. Январь 2024 г. в % к январю 2023 г. 

Январь 2024 г.  

в % к январю 2023 г. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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75,0

90,0

105,0

120,0

135,0

150,0

Январь Февраль  Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь 

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА  

ПО ОБРАБАТЫВАЮЩИМ ПРОИЗВОДСТВАМ 

Обрабатывающие  

производства 94,6 

Январь 2024 г.  

в % к январю 2023 г. 

В % к соответствующему месяцу предыдущего года В % к предыдущему месяцу 

2023 2024 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

8 

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА  

ПО ОБРАБАТЫВАЮЩИМ ПРОИЗВОДСТВАМ 

92,0 
97,0 

93,6 

56,9 

32,3 

102,0 94,6 94,9 

235,5 

135,7 

115,4 

68,3 

Январь 2024 г. в % к декабрю 2023 г. Январь 2024 г. в % к январю 2023 г. 

68,3 
Производство машин  
и оборудования не 
включенных в другие 
группировки 

94,6 
Обрабатывающие 

производства 

235,5 
Производство 
химических веществ  
и химических продуктов 
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Январь 2024 г.  

в % к январю 2023 г. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

9 

60,0

75,0

90,0

105,0

120,0

135,0

150,0

Январь Февраль  Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь 

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЮ ВОЗДУХА 

Обеспечение электрической  

энергией, газом и паром;  

кондиционирование воздуха 
100,3 

Январь 2024 г.  

в % к январю 2023 г. 

В % к соответствующему месяцу предыдущего года В % к предыдущему месяцу 

2023 2024 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 

70,0

85,0

100,0

115,0

130,0

Январь Февраль  Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь 

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА  

ПО ВОДОСНАБЖЕНИЮ; ВОДООТВЕДЕНИЮ,  

УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ  

Водоснабжение,  

водоотведение,  

утилизация отходов 
117,4 

Январь 2024 г.  

в % к январю 2023 г. 

В % к соответствующему месяцу предыдущего года В % к предыдущему месяцу 

2023 2024 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

11 

ПРОИЗВОДСТВО ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ 
ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 

Январь 2024 г. 

 

В % к соответствующему 

периоду предыдущего года 

 

Изделия хлебобулочные недлительного хранения, тонн 1936,7 106,5 

Газ природный и попутный, млн м3 49989,4 105,7 

Электроэнергия, млн кВт ч 1238,9 103,5 

Рыба переработанная и консервированная, ракообразные и моллюски, тонн 318,7 102,2 

Пар и горячая вода, тыс. Гкал 1709,5 97,2 

Масло сливочное, тонн 2,5 88,9 

Кислород, тыс. м3 28,2 86,8 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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110,9 

0,9 
0,2 0,2 0,1 0,1 

Добыча полезных 

ископаемых 420,0 

Обрабатывающие 

производства 112,4 

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 
6,6 

Водоснабжение;  

водоотведение,  

утилизация отходов 
1,2 

ОБЪЕМ ОТГРУЖЕННЫХ ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО 
ПРОИЗВОДСТВА, ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И УСЛУГ 
СОБСТВЕННЫМИ СИЛАМИ ОРГАНИЗАЦИЙ 
январь 2024 г., млрд рублей 

Объем отгруженных товаров по основным видам обрабатывающих производств 
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Производство кокса  
и нефтепродуктов 

Ремонт и монтаж машин  
и оборудования 

Производство пищевых 
продуктов 

Производство химических 
веществ и химических 

продуктов 

Производство готовых 
металлических изделий, 

кроме машин  
и оборудования 

Производство прочей 
неметаллической 

минеральной продукции 


